UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Le. v.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

rationis metus quem diabolus
licis dudum fraudibus incur-
rit circumuenta mortalitas.

Adest enim nobis celi terreque iu-
dex qui recisso cyrographo de-
lictorum reatum nostrum miseratus ab-
soluit. **A**dest ille dominus qui iu-
gum captiuitatis antiquae no-
stris a ceruicibus soluens mero-
rem mundi eterna libertate le-
tificet. **A**dest rex ille mansue-
tus qui per spacia totius orbis
caelestis iusticie gressibus ince-
dens superbientem furentis ini-
mici conterat tyrannidem. **Tu.**

Ecce agnus dei qui tollit
peccata mundi ecce de quo di-
cebas vobis. **Q**ui post me ve-
nier ante me factus est cui non
sum dignus corrigiam calceia
menti soluere. **H**oc est testi-
monium quod perhibuit io-
hannes. **Q**ui post. **Lectio ij:**

Hodie namque parturiente ma-
ria natus est nobis dei filius
ut germane carnis nostre con-
ceptione productus creato a
se homini et pietate paternam
et fratrum largiretur affem.
Et natus sane ab intacta est
femina ut eum pariter et ho-
minem testaretur partus hu-
manus: et deum probaret eter-
na virginitas. **Tu.** **N**escies
mater virgo virum peperit si-
ne dolore saluatore seculorum
ipsum regem angelorum. **S**ola vir-
go lactabat ubere de celo ple-

no. **B**ea viscera marie vir-
ginis que portauerunt eterui
regis filium. **S**ola. **Lectio iij:**

Nam sicut non poterat nisi caro
de carne nasci ita non poterat
dei caro de femineo utero nisi
sine generante prodire. **P**rop-
ter quod ait angelus beatissi-
me marie spiritus sanctus superue-
nier in te et virtus altissimi ob-
umbrabit tibi et quod nasceret
ex te sanctum vocabitur filius
dei. **T**otinet in gremio ce-
lum terramque regentem homo
dei genitrix perceres comitantem
heriles. **P**er quos orbis ouans
christo sub principe poller. **H.**
Domus pudicitie pectoris templum
repetere fit diuina acta nescies vir-
ginitas precepit filium dei. **P**er
Sanctus inquit spiritus superue-
nier in te. **I**decirco tibi fit spiritus
sanctus angelicus sermo preterit
ne spectetur carnalis disputatio
hebetat celeste tibi ipse myste-
rium terrena argumentatione
sudas. **A**n non putas eum non
puerum in alio virginitas potuisse
formare quod cum primus videret
hominem nec se me preterit nec
viscera matris quasi uisit. **C**onfirmatum
est cor uirginis in quo diuina
mysteria angelus narrate precepit
et forma preterit. **L**ibus hominum
castis precepit visceribus. **E**t
benedicam in eternum deum
nobis preterit et hominem. **H.**
Domus. **S**ic itaque quod cum
Le. v. pudicitie quod es superne
dispensationis arbitrius.

ter et discussoz que tibi uidentur
virtus eminentior partum de
disse uirgini aut perfectu ho
minem creasse de terra. Pri
mus em homo ut ait aposto
lus de terra terrenus secund
homo de celo celestis. **R.** Be
nedictus qui uenit in nomine
domini. Deus dn̄s et illuxit
nobis. **P.** Lapidem quem re
probauerunt edificantes hic fa
ctus est in caput anguli a do
mino factum est istud et emi
rabile in oculis n̄ris **Deo. L. vi**
Si contra naturā esse conten
dis q̄ in mysterio redemptio
nis nostre sine uero puella asse
ritur concepisse: cuius queso na
ture est q̄ in parente generis
nostri caro sine carne formata
est. Que ista est ratio imo q̄
ceca contentio ut non credat
deus facere hominē posse d̄ fe
mina quem creditur fecisse d̄
pulvere. **L. R.** Beata et ve
nerabilis uirgo que sine tactu
pudoris inuenta est mater sal
uatoris. Facebat in presepio
et fulgebat in celis. **P.** Dñe au
diui auditum tuum et timui:
consideraui opa tua et expaui
in medio duum animalium.
Facebat in presepio et fulge
bat. Gloria Facebat. **S. lu.**
In illo tempore: Erant
pater iesu et mater ami
rantes super his que dicebā
tur de eo **Et ref. Oligo origis**

Congregemus in Lectio vii.
vnum ea que in ortu iesu dic
ta scripta qz sūt de eo: et tunc
scire poterimus singula queqz
digna esse miraculo. Quam
obrem mirabatur et pater: sic
enī appellatus est ioseph: quia
nutricius fuit mirabatur ma
ter super omnibz que diceban
tur de eo **L. R.** Congratu
lamini mihi omes q̄ diligunt
dominū qz euz essem paruula
placui altissimo **Et de meis**
visceribz genui deum et homi
nem. **P.** Casta parentis visce
ra celestis intrat gratia: ven
ter puelle baiulat secreta que
non nouerat **Et. Lectio. viii.**
Que nam ergo sunt que de
paruulo iesu fama disperserat
Pastores erant i regione illa
vigilantes et obseruantes cu
stodias noctis super gregem
suum. Venit angelus sub ip
sa hora natiuitatis Iesu et a
dit ad eos Annuncio uobz gau
dium magnū Ite et inuenie
tis infantem inuolutum i pā
nis et positum in presepe **Acc**
dum angelus uerba finierat
ecce multitudo celestis exerei
tus laudare cepit et b̄ndicere
deum **L. R.** B̄ndicta et uene
rabilis uirgo maria. Cuius
viscera meruerūt portare do
minū christū. **P.** B̄ndicta tu
in mulieribz et benedictus fru
ctus uentris tui **L. vii. Lectio**